令和６年１２月１３日（金）１４：００～１５：３０
個別相談（予約制）１５：３０～１６：００

青色決算ってなに？ 申告ってどうするの？

個人事業主は、毎年営む事業の成績表である「決算書」
と「確定申告書」を作成し、税務署に提出する義務があり
ます。確定申告の時期に慌てないよう、しっかり準備して
おくためのセミナーを下記の通り開催します。創業したば
かりの方はもちろん、これから創業をお考えの方や決算に
ついて自信のない方はぜひご参加ください。

※本申込書にご記入いただいた個人情報につきましてはセミナー開催における本人確認、参加者名簿作成及びセミナーに関する連絡の目的にのみ使用いた
します。

事業所名 業 種

所 在 地 従業員数 名 / 当所会員・非会員

受講者名 T E L

受講者名 F A X

セミナー後個別相談を 希望する ・ 希望しない （どちらかに○印）

相談内容

青色決算・申告セミナー 受講申込書

長野商工会議所 中小企業支援センター 宛 令和６年 月 日

FAX：026-227-2758

講 師

日 時

場 所

定 員

受講料

長野商工会議所 会議室

２０名（定員に達し次第、締切）

長野税務署 記帳指導担当

申込方法：右記二次元コードからお申込みいただくか、下記申込書に
必要事項をご記入の上、FAXでお申込みください。

・青色申告とは？
・経費や控除ってなに？
・従業員を雇用したら…源泉徴収
・資産を購入したら…減価償却

ほか

（長野市七瀬中町276）※駐車場に限りがございます。

創業して初めての

青色決算･申告セミナー
（個人事業主対象）

無料

	スライド 1